

RIO GRANDE DO SUL
CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAUI
CNPJ: 02.493.318/0001-87
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 16

Fornecedor: FLAVIO DA CRUZ & CIA LTDA

Endereço: RUA BENTO GONÇALVES

CPF/CNPJ: 08.476.329/0001-35

E-mail: fdcampa@bol.com.br

Número: 260

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

Insc. Estadual: 217.0011239

Fone: (55) 3798-1103

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		150,00	UN	Abacaxi Valor de Referência: 8,25000		7,89000	1.183,50
2		30,00	KG	Abobrinha Valor de Referência: 6,20000		5,98000	179,40
3		100,00	KG	Abacate Valor de Referência: 10,60000		9,45000	945,00
4		20,00	UN	Açúcar de baunilha pac 500 g Valor de Referência: 10,12000	kelly	6,98000	139,60
5		50,00	KG	Açúcar mascavo. Valor de Referência: 13,10000	da serra	11,79000	589,50
6		100,00	UN	Açúcar refinado, pacote 5 kg. Valor de Referência: 31,50000		29,90000	2.990,00
7		300,00	UN	Alface Americana Valor de Referência: 3,55000		2,85000	855,00
8		10,00	KG	Alho, a granel. Valor de Referência: 32,25000		31,50000	315,00
9		100,00	KG	Ameixa Valor de Referência: 13,25000		12,95000	1.295,00
10		50,00	KG	Amendoim 500g Valor de Referência: 8,60000	daju	6,98000	349,00
11		25,00	UN	Amido de milho, pacote 1 kg. Valor de Referência: 9,30000	bom gosto	8,29000	207,25
12		50,00	UN	Arroz T1, parborizado, pacote 5 kg. Valor de Referência: 26,00000	do vale	19,97000	998,50
13		50,00	UN	Arroz branco pac 5 kg Valor de Referência: 22,90000	do vale	16,49000	824,50
14		20,00	PAC	Aveia em flocos, Valor de Referência: 8,85000	naturale 250g	3,29000	65,80
15		20,00	KG	Bacon Valor de Referência: 32,90000		32,49000	649,80
16		300,00	KG	Banana caturra. Valor de Referência: 4,30000		3,85000	1.155,00
17		50,00	KG	Banha inspecionada qualidade igual superior aurora Valor de Referência: 16,90000	aurora	14,49000	724,50

Em, 19 JAN 2022

FLAVIO DA CRUZ & CIA. LTDA.
CNPJ 08.476.329/0001-35

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMA
CNPJ: 02.493.318/0001-87
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 16

Fornecedor: FLAVIO DA CRUZ & CIA LTDA

Endereço: RUA BENTO GONÇALVES

CPF/CNPJ: 08.476.329/0001-35

E-mail: fdcpampa@bol.com.br

Número: 260

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

Insc. Estadual: 217.0011239

Fone: (55) 3798-1103

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18		15,00	PAC	Balas com no mínimo 180g Valor de Referência: 4,37000	simonetto	3,98000	59,70
19		150,00	KG	Batata doce Valor de Referência: 4,95000		4,25000	637,50
20		200,00	KG	Batata inglesa. Valor de Referência: 4,15000		3,65000	730,00
21		30,00	UN	Batata palha com no mínimo 140g Valor de Referência: 8,58000	elma chips 110g	6,99000	209,70
22		70,00	KG	Bergamota Valor de Referência: 6,45000		5,95000	416,50
23		60,00	KG	Beterraba Valor de Referência: 4,62000		4,30000	258,00
24		230,00	KG	Bife bovino, inspecionado. Valor de Referência: 38,00000		36,98000	8.505,40
25		80,00	UN	Biscoito salgado tipo água e sal, pacote 400gr Valor de Referência: 6,49000	casaredo	5,19000	415,20
26		20,00	UN	Bicarbonato em pó Valor de Referência: 1,87000	apti	1,79000	35,80
27		30,00	KG	Bolacha caseira de manteiga 500 Gr Valor de Referência: 9,00000			
28		70,00	UN	Bolacha caseira de melado 500 Gr Valor de Referência: 9,00000			
29		30,00	UN	Bolacha caseira Valor de Referência: 17,90000	possamai	8,95000	268,50
30		100,00	UN	Bolacha Maria 1 kg Valor de Referência: 12,25000	parati 740g	9,90000	990,00
31		30,00	KG	Bolo recheado Valor de Referência: 32,90000	ki pao	32,90000	987,00
32		70,00	UN	Bolachas Recheadas Valor de Referência: 2,40000	carton	1,97000	137,90
33		12,00	UN	Brigadeiro de lata 2,5 kg, preto e branco. Valor de Referência: 87,00000	nestle	86,90000	1.042,80
34		170,00	UN	Brócolis Valor de Referência: 6,25000		5,95000	1.011,50

Em, 19 JAN 2022

FLAVIO DA CRUZ & CIA. LTDA.
CNPJ 08.476.329/0001-35

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
CNPJ: 02.493.318/0001-87
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 16

Fornecedor: FLAVIO DA CRUZ & CIA LTDA

Endereço: RUA BENTO GONÇALVES

CPF/CNPJ: 08.476.329/0001-35

E-mail: fdcampa@bol.com.br

Número: 260

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

Insc. Estadual: 217.0011239

Fone: (55) 3798-1103

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35		80,00	UN	Café solúvel, 200gr, Valor de Referência: 15,49000	iguacu	13,97000	1.117,60
36		30,00	KG	Calabresa Valor de Referência: 28,20000		27,90000	837,00
37		20,00	UN	Canela em pó Valor de Referência: 4,00000	kelly	2,89000	57,80
38		230,00	KG	Carne bovina, inspecionada Valor de Referência: 30,56000		27,80000	6.394,00
39		180,00	KG	Carne bovina para churrasco Valor de Referência: 32,23000		28,80000	5.184,00
40		200,00	KG	Carne moída, pacote 01kg, inspecionada, Valor de Referência: 27,00000		22,90000	4.580,00
41		100,00	KG	Carne suína, inspecionada. Valor de Referência: 21,10000		17,90000	1.790,00
42		20,00	KG	Carne suína (ossinho) Valor de Referência: 7,00000		5,79000	115,80
43		30,00	UN	Catchup (tradicional) Valor de Referência: 5,16000	oderich	4,25000	127,50
44		15,00	UN	Cravo Valor de Referência: 4,44000	kelly	4,38000	65,70
45		130,00	KG	Cebola Valor de Referência: 4,10000		3,65000	474,50
46		100,00	KG	Cenoura Valor de Referência: 4,98000		4,85000	485,00
47		100,00	UN	Caixa de bom bom Valor de Referência: 11,21000	garoto	9,89000	989,00
48		4,00	UN	Cobertura para sorvete (morango e chocolate) Valor de Referência: 10,22000		8,98000	35,92
49		100,00	UN	Couve Flor Valor de Referência: 6,08000		5,85000	585,00
50		100,00	UN	Cuca Valor de Referência: 11,00000	vanni	9,95000	995,00
51		150,00	UN	Cheiro verde(maço) Valor de Referência: 3,50000		2,49000	373,50

Em,

19 JAN 2022

FLAVIO DA CRUZ & CIA. LTDA.
CNPJ 08.476.329/0001-35

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
CNPJ: 02.493.318/0001-87
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 16

Fornecedor: FLAVIO DA CRUZ & CIA LTDA

Endereço: RUA BENTO GONÇALVES

CPF/CNPJ: 08.476.329/0001-35

E-mail: fdcampa@bol.com.br

Número: 260

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

Insc. Estadual: 217.0011239

Fone: (55) 3798-1103

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
52		80,00	UN	Chocolate em pó, pacote 1 kg. Valor de Referência: 18,26000	apti	15,89000	1.271,20
53		100,00	KG	Chuchu Valor de Referência: 5,69000		5,40000	540,00
54		70,00	PAC	Coco ralado desidratado sem açúcar 100 Gr Valor de Referência: 5,94000	coco bom	4,29000	300,30
55		10,00	UN	Colorau, pacote 500 gr. Valor de Referência: 7,25000	kelly	5,98000	59,80
56		350,00	PAC	Coxa com sobre coxa, pacote 1 kg. Valor de Referência: 10,80000		8,95000	3.132,50
57		150,00	UN	Creme de Leite Pasteurizado (Nata) 300 Gr, qualidade igual ou superior à Frimosa. Valor de Referência: 9,20000	stefanello	8,75000	1.312,50
58		250,00	UN	Creme de Leite UHT, 200 gr Valor de Referência: 3,30000	ccgl	2,75000	687,50
59		20,00	CX	Caldo de galinha Valor de Referência: 4,00000	maggi	2,69000	53,80
60		30,00	UN	Doce de fruta, pote de 01 kg, Valor de Referência: 10,53000	encosta	9,49000	284,70
61		30,00	UN	Doce de leite, pote 01 kg, Valor de Referência: 12,90000	dívina	11,49000	344,70
62		120,00	UN	Erva mate Valor de Referência: 14,10000	realza	12,48000	1.497,60
63		100,00	KG	Erva para Tererê Barão Valor de Referência: 9,26000	cristalina 500	7,49000	749,00
64		150,00	UN	Ervilha em conserva, sachê 200 gr. Valor de Referência: 3,60000	fugini 170	2,59000	388,50
65		170,00	UN	Extrato de tomate, caixa 300 gr. Valor de Referência: 4,30000		3,99000	678,30
66		40,00	UN	Farinha de milho, pacote 1 kg. Valor de Referência: 4,90000	do vale	3,59000	143,60
67		80,00	PAC	Farinha de trigo, pacote 5 kg, especial. (orquidea especial para pão) Valor de Referência: 18,40000	orquidea	17,89000	1.431,20

Em, **19 JAN 2022**

FLAVIO DA CRUZ & CIA. LTDA.
CNPJ 08.476.329/0001-35

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAUI
CNPJ: 02.493.318/0001-87
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 16

Fornecedor: FLAVIO DA CRUZ & CIA LTDA

Endereço: RUA BENTO GONÇALVES

CPF/CNPJ: 08.476.329/0001-35

E-mail: fdcpampa@bol.com.br

Número: 260

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

Insc. Estadual: 217.0011239

Fone: (55) 3798-1103

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
68		30,00	PAC	Farinha de mandioca temperada Valor de Referência: 5,55000	ki sabor	4,49000	134,70
69		70,00	PAC	Feijão, pacote 1 kg Valor de Referência: 9,09000	tozzo	7,49000	524,30
70		30,00	UN	Fermento em pó químico, 250 gramas. Valor de Referência: 7,10000	royal	5,79000	173,70
71		20,00	UN	Fermento instantâneo para pão, pacote de 125 gr. Valor de Referência: 19,70000	saf	8,49000	169,80
72		80,00	KG	File de peixe Valor de Referência: 35,80000		35,80000	2.864,00
73		20,00	KG	Feijão de cor Valor de Referência: 9,90000	serra urug.	9,49000	189,80
74		150,00	PAC	Gelatina, caixinha 45g. Valor de Referência: 1,40000	apti	0,99000	148,50
75		20,00	UN	Granulado Valor de Referência: 6,40000	granulado dori	4,39000	87,80
76		250,00	UN	Iogurte, pacote 1 litro. Valor de Referência: 5,60000	frizzo	4,25000	1.062,50
77		150,00	UN	Iogurte zero lactose, 1 litro Valor de Referência: 8,00000			
78		300,00	KG	Laranja Valor de Referência: 7,48000		4,65000	1.395,00
79		220,00	UN	Leite condensado. Valor de Referência: 5,53000	italac	4,59000	1.009,80
80		2.400,00	UN	Leite integral 1 litro Valor de Referência: 4,35000	languiru	3,65000	8.760,00
81		360,00	UN	Leite zero lactose 1 litro Valor de Referência: 5,06000	languiru	4,49000	1.616,40
82		100,00	PAC	Leite em pó integral 400 g Valor de Referência: 15,20000	clege	13,79000	1.379,00
83		20,00	UN	Leite de coco 200 ml. Valor de Referência: 5,65000	menina	3,89000	77,80
84		30,00	PAC	Lentilha 500 Gr. Valor de Referência: 8,79000	daju	7,49000	224,70

Em, _____

19 JAN 2022

FLAVIO DA CRUZ & CIA. LTDA.
CNPJ: 08.476.329/0001-35

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAUI
CNPJ: 02.493.318/0001-87
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 6 of 16

Fornecedor: FLAVIO DA CRUZ & CIA LTDA

Endereço: RUA BENTO GONÇALVES

CPF/CNPJ: 08.476.329/0001-35

E-mail: fdcampa@bol.com.br

Número: 260

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

Insc. Estadual: 217.0011239

Fone: (55) 3798-1103

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
85		130,00	UN	Linguiça (frango) pac com minimo de 800g. Valor de Referência: 16,90000	piovesan	10,89000	1.415,70
86		350,00	KG	Maçã. Valor de Referência: 7,11000		4,95000	1.732,50
87		70,00	UN	Maionese 500 gr Valor de Referência: 7,14000	salada	5,98000	418,60
88		200,00	KG	Mamão Valor de Referência: 9,60000		8,75000	1.750,00
89		100,00	KG	Mandioca Valor de Referência: 6,90000		6,45000	645,00
90		250,00	KG	Manga Haden. Valor de Referência: 6,64000		4,95000	1.237,50
91		80,00	UN	Margarina, pote 1 kg. Valor de Referência: 13,00000	cremosy	11,49000	919,20
92		180,00	UN	Massa caseira 500 Gr. Valor de Referência: 5,65000	tarantella 400	3,89000	700,20
93		80,00	UN	Massa com ovos pacote 1 kg (espaguete, parafuso, pena). Valor de Referência: 8,25000			
94		350,00	KG	Melancia Valor de Referência: 1,99000		1,89000	661,50
95		15,00	KG	Melão Valor de Referência: 8,06000		6,45000	96,75
96		250,00	UN	Milho verde em conserva, sachê 200 gr, Valor de Referência: 3,70000	lugini	3,49000	872,50
97		80,00	KG	Morango Valor de Referência: 20,00000		18,90000	1.512,00
98		50,00	KG	Moranga Valor de Referência: 3,82000		3,45000	172,50
99		150,00	KG	Mortadela fatiada Valor de Referência: 13,75000			
100		20,00	UN	Mostarda 200 g Valor de Referência: 4,95000	oderich 190	4,25000	85,00
101		30,00	UN	Noz Noscada Valor de Referência: 5,25000	kelly	4,95000	148,50

Em, 19 JAN 2022

FLAVIO DA CRUZ & CIA. LTDA.
CNPJ 08.476.329/0001-35

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAUI
CNPJ: 02.493.318/0001-87
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 7 of 16

Fornecedor: FLAVIO DA CRUZ & CIA LTDA

Endereço: RUA BENTO GONÇALVES

CPF/CNPJ: 08.476.329/0001-35

E-mail: fdcampa@bol.com.br

Número: 260

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

Insc. Estadual: 217.0011239

Fone: (55) 3798-1103

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
102		200,00	UN	Óleo de soja Valor de Referência: 11,00000	soya	9,97000	1.994,00
103		180,00	DZ	Ovos, tipo granja. Valor de Referência: 7,65000		6,75000	1.215,00
104		30,00	UN	Orégano 100g Valor de Referência: 9,56000	kelly	7,89000	236,70
105		20,00	KG	Pacote de bombom Valor de Referência: 36,00000	ouro branco	34,90000	698,00
106		150,00	KG	Palitinho salgado 500 gr Valor de Referência: 17,90000			
107		450,00	PAC	Pão de forma fatiado, fresco. Valor de Referência: 6,40000	visconti	5,49000	2.470,50
108		200,00	KG	Pão Francês Valor de Referência: 9,95000	cia pan	9,48000	1.896,00
109		50,00	KG	Pão para cachorro quente, fresco, kg. Valor de Referência: 12,90000			
110		30,00	KG	Pão de x Valor de Referência: 12,90000			
111		100,00	UN	Pacote de massa para pastel 500 g. Valor de Referência: 6,56000	italiany	6,19000	619,00
112		200,00	KG	Peito de frango Valor de Referência: 17,40000	mais frango	14,48000	2.896,00
113		80,00	UN	Pepino em conserva (vidro 500gr). Valor de Referência: 5,50000	casa grande	6,99000	559,20
114		100,00	KG	Pera Valor de Referência: 12,69000		9,95000	995,00
115		100,00	KG	Pêssego Valor de Referência: 11,09000		9,85000	985,00
116		15,00	KG	Pimentão Valor de Referência: 12,55000		8,95000	134,25
117		150,00	UN	Pipoca, pacote 500 gr. Valor de Referência: 5,40000	valar	4,29000	643,50
118		50,00	PAC	Pirulitos Valor de Referência: 8,20000	simonetto 180g	3,98000	199,00

Em, 19 JAN 2022

FLAVIO DA CRUZ & CIA. LTDA.
CNPJ 08.476.329/0001-35

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMA
CNPJ: 02.493.318/0001-87
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 8 of 16

Fornecedor: FLAVIO DA CRUZ & CIA LTDA

Endereço: RUA BENTO GONÇALVES

CPF/CNPJ: 08.476.329/0001-35

E-mail: fdcampa@bol.com.br

Número: 260

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

Insc. Estadual: 217.0011239

Fone: (55) 3798-1103

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
119		150,00	UN	Pizza média, de boa qualidade. Valor de Referência: 14,43000	nona ivone	12,90000	1.935,00
120		100,00	PAC	Pó para preparo sorvete 120 g, varios sabores Valor de Referência: 4,10000			
121		100,00	KG	Polvilho doce 500 gr Valor de Referência: 3,95000	prata	3,94000	394,00
122		120,00	KG	Presunto fatiado. Valor de Referência: 22,16000			
123		200,00	KG	Queijo Valor de Referência: 29,20000			
124		150,00	KG	Queijo fatiado tipo lanche ou prato inspecionado. Valor de Referência: 35,90000			
125		20,00	KG	Queijo Parmesão Ralado, pacote 500 gr. Valor de Referência: 28,90000	stefanello	27,90000	558,00
126		170,00	UN	Refrigerante 2 litros. Valor de Referência: 4,60000	sarandi	3,98000	676,60
127		180,00	UN	Repolho Valor de Referência: 6,15000		5,65000	1.017,00
128		200,00	UN	Requeijão Cremoso, Copo 200 gr. Valor de Referência: 6,40000	stefanello	5,69000	1.138,00
129		30,00	PAC	Sacolê(Geladinho) Valor de Referência: 15,80000	gel fruta	12,49000	374,70
130		30,00	UN	Salgadinho (cheetos diversos sabores) Valor de Referência: 4,50000	pererekas	4,39000	131,70
131		70,00	KG	Sagu 500 Gr Valor de Referência: 4,86000	prata	4,29000	300,30
132		20,00	UN	Sal amoníaco Valor de Referência: 5,09000	apti	1,65000	33,00
133		50,00	UN	Sal refinado, pacote 1 kg. Valor de Referência: 1,66000	salsul	1,49000	74,50
134		20,00	UN	Sal grosso temperado Valor de Referência: 5,09000	horebe	4,29000	85,80
135		50,00	KG	Salsicha, sem corante, (de frango) Valor de Referência: 13,40000		12,99000	649,50

Em, **19/ JAN 2022**

FLAVIO DA CRUZ & CIA. LTDA.
CNPJ 08.476.329/0001-35

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAUI
CNPJ: 02.493.318/0001-87
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 9 of 16

Fornecedor: FLAVIO DA CRUZ & CIA LTDA

Endereço: RUA BENTO GONÇALVES

CPF/CNPJ: 08.476.329/0001-35

E-mail: fdcampa@bol.com.br

Número: 260

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

Insc. Estadual: 217.0011239

Fone: (55) 3798-1103

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
136		170,00	KG	Salame Valor de Referência: 35,00000	deliberalli	33,80000	5.746,00
137		80,00	KG	Sorvete. Valor de Referência: 22,00000	nobrelli	14,90000	1.192,00
138		400,00	UN	Suco artificial pac 25 g Valor de Referência: 1,09000	trink	0,89000	356,00
139		50,00	UN	Cereal Matinal Sucrilhos Sabor Chocolate min 270 g Valor de Referência: 9,40000	super balls 200g	5,49000	274,50
140		280,00	KG	Tomate Valor de Referência: 7,60000		5,85000	1.638,00
141		120,00	KG	Uva Valor de Referência: 10,08000		9,80000	1.176,00
142		50,00	KG	Vagem Valor de Referência: 11,40000		8,90000	445,00
143		12,00	UN	Vinagre Tinto, 3,0 litros Valor de Referência: 16,70000	vinagratto	14,90000	178,80
144		12,00	UN	Vingra branco 3,0 litros Valor de Referência: 14,60000	vinagratto	11,49000	137,88
145		12,00	UN	Vinho (garrafa) Valor de Referência: 18,00000	del prado	7,65000	91,80
146		150,00	UN	Waffer sortidos min 115 g Valor de Referência: 2,06000	girassol	1,75000	262,50
147		80,00	PAC	Absorvente higiênicos, com abas, 16 unid. (intimos ultra seco) Valor de Referência: 8,26000	intimus	7,49000	599,20
148		20,00	UN	Acetona Valor de Referência: 4,69000	farmax	3,75000	75,00
149		200,00	UN	Água sanitária, cloro ativo, múltiplo uso, 5 litros. Valor de Referência: 15,86000	brilha sul	12,90000	2.580,00
150		200,00	UN	Álcool de 1 litro Valor de Referência: 9,70000	araucaria	8,75000	1.750,00
151		30,00	PAC	Algodão min 40g Valor de Referência: 5,73000	isababy	4,98000	149,40

Em, 19/ JAN 2022

FLAVIO DA CRUZ & CIA LTDA
CNPJ 08.476.329/0001-35

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAUI
CNPJ: 02.493.318/0001-87
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 10 of 16

Fornecedor: FLAVIO DA CRUZ & CIA LTDA

Endereço: RUA BENTO GONÇALVES

CPF/CNPJ: 08.476.329/0001-35

E-mail: fdcpampa@bol.com.br

Número: 260

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

Insc. Estadual: 217.0011239

Fone: (55) 3798-1103

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
152		150,00	UN	Amaciante de roupas 5 litros Valor de Referência: 16,53000	brilha sul	12,90000	1.935,00
153		100,00	UN	Barbeador descartável gilete Valor de Referência: 3,95000	gilette	3,89000	389,00
154		50,00	PAC	Carvão vegetal saco de 13 Kg. Valor de Referência: 36,00000	boa brasa	34,80000	1.740,00
155		150,00	UN	Condicionador de cabelo 500ml (seda) Valor de Referência: 9,40000	vini lady 310g	8,79000	1.318,50
156		20,00	UN	Condicionador infantil 100ml (Johnson) Valor de Referência: 12,90000			
157		60,00	UN	Creme de hidratação para cabelo, sem sal, sem corantes, 1 kg. (seda) Valor de Referência: 10,20000	origem	8,99000	539,40
158		120,00	UN	Creme dental de 180 gr. Valor de Referência: 6,65000	sorriso	4,98000	597,60
159		30,00	UN	Creme dental infantil 50 g. Valor de Referência: 6,45000	dentil	5,49000	164,70
160		80,00	UN	Cloro ativo para banheiro min. 500 ml Valor de Referência: 9,72000	uau	8,99000	719,20
161		150,00	UN	Desinfetante líquido 02 litros - com ação bactericida e perfume suave de floral para a limpeza de sanitários, pias, ralos, etc. Valor de Referência: 6,84000	brilha sul	4,98000	747,00
162		200,00	UN	Desodorante Aerosol Feminino e Masculino 169 ml (tipo Rexona) Valor de Referência: 10,95000	above	7,98000	1.596,00
163		50,00	UN	Desodorante para pés talco pó 100g Valor de Referência: 9,67000	di hellen	9,49000	474,50
164		300,00	UN	Detergente multiuso - com germicida e bactericida de boa qualidade, 500 mL. Valor de Referência: 3,40000	ype	2,39000	717,00
165		20,00	UN	Diabo verde Valor de Referência: 17,90000		17,85000	357,00

Em, 19 JAN 2022

FLAVIO DA CRUZ & CIA. LTDA.
CNPJ 08.476.329/0001-35

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMA
CNPJ: 02.493.318/0001-87
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 11 of 16

Fornecedor: FLAVIO DA CRUZ & CIA LTDA

Endereço: RUA BENTO GONÇALVES

CPF/CNPJ: 08.476.329/0001-35

E-mail: fdcampa@bol.com.br

Número: 260

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

Insc. Estadual: 217.0011239

Fone: (55) 3798-1103

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
166		20,00	PAC	Embalagem plástica 08 kg para freezere micro ondas com 100 Un. Valor de Referência: 15,06000	star	13,89000	277,80
167		20,00	UN	Escova de cabelo, almofadada, cerdas de nylon. Valor de Referência: 23,00000	isacarc	16,90000	338,00
168		120,00	UN	Escova dental Extra Clean Média, com cerdas macias, Valor de Referência: 6,02000	dentil basic	4,99000	598,80
169		10,00	UN	Escova de lavar roupa Valor de Referência: 5,58000	beta jeans	4,59000	45,90
170		20,00	UN	Esponja de lã de aço, com pacote 08 unidades. Valor de Referência: 2,80000	bombril	2,49000	49,80
171		50,00	UN	Esponja limpadora dupla face - sintética, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 109 mm x 73 mm x 20 mm, contendo 4 esponjas. Valor de Referência: 4,43000	brilhus	3,49000	174,50
172		12,00	PAC	Fósforo Valor de Referência: 4,05000	gaboardi	3,49000	41,88
173		55,00	UN	Gás Valor de Referência: 126,00000	supergasbras	114,00000	6.270,00
174		30,00	UN	Gel fixador sem álcool brilho molhado 300 mg Valor de Referência: 8,35000	vini lady	6,89000	206,70
175		100,00	UN	Guardanapo de papel, com 50 guardanapos de 20 cm x 23 cm Valor de Referência: 2,14000	bob	1,98000	198,00
176		100,00	PAC	Papel Toalha Branco 19x22 Cm pac com 2 rolos Valor de Referência: 5,50000	stylus	4,29000	429,00
177		50,00	UN	Haste flexível com pontas de algodão Valor de Referência: 3,89000	cotton	2,49000	124,50
178		50,00	UN	Lenço umedecido refil com 400Un. Valor de Referência: 10,99000			

Em, 19 JAN/2022

FLAVIO DA CRUZ & CIA. LTDA.
CNPJ 08.476.329/0001-35

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
CNPJ: 02.493.318/0001-87
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 12 of 16

Fornecedor: FLAVIO DA CRUZ & CIA LTDA

Endereço: RUA BENTO GONÇALVES

CPF/CNPJ: 08.476.329/0001-35

E-mail: fdcpampa@bol.com.br

Número: 260

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

Insc. Estadual: 217.0011239

Fone: (55) 3798-1103

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
179		50,00	PAR	Luvas doméstica Valor de Referência: 6,77000	mucambo	5,29000	264,50
180		30,00	UN	Pacote de Copo descartável 300 ml pac com 100 un Valor de Referência: 9,95000	copomais	9,49000	284,70
181		50,00	UN	Pacotes de pratos descartáveis (21 cm) com 10 un Valor de Referência: 3,57000	copobras	3,39000	169,50
182		30,00	CX	Palito de dente com no mínimo 200 palitos cada Valor de Referência: 2,76000	bambu	1,99000	59,70
183		50,00	UN	Pano de chãomicrofibrã 50x70cm Valor de Referência: 17,00000			
184		400,00	UN	Papel higiênico neutro, picotado, pacote com 8 rolos de 30m x 10cm cada. Folha dupla Valor de Referência: 15,75000	duetto	14,49000	5.796,00
185		20,00	UN	Repelente Spray 200 ml Valor de Referência: 21,00000	above 150g	11,49000	229,80
186		12,00	UN	Rodo de limpeza de madeira 40 cm Valor de Referência: 14,10000		13,49000	161,88
187		20,00	UN	Rodo de espuma dupla face lema mínimo 30 cm Valor de Referência: 15,70000		14,89000	297,80
188		200,00	UN	Sabão Em Pó - 2kg Valor de Referência: 20,00000	tixan	18,49000	3.698,00
189		30,00	UN	Sabonete infantil 80 g Valor de Referência: 3,40000	pompom	2,98000	89,40
190		200,00	UN	Sabonete, 150 gr. Valor de Referência: 3,70000	palmolive	2,47000	494,00
191		60,00	UN	Saco de lixo preto 100 lts, 75 cm x 1,05 cm. Valor de Referência: 8,30000	star	4,99000	299,40
192		130,00	UN	Saco de lixo preto 15 lts, 39cm x 58cm. Valor de Referência: 8,30000	star	4,99000	648,70
193		80,00	UN	Saco de lixo preto 50 lts, 63 cm x 80cm. Valor de Referência: 8,30000	star	4,99000	399,20

Em, 19 JAN 2022

FLAVIO DA CRUZ & CIA. LTDA.
CNPJ 08.476.329/0001-35

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAUI
CNPJ: 02.493.318/0001-87
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 13 of 16

Fornecedor: FLAVIO DA CRUZ & CIA LTDA

Endereço: RUA BENTO GONÇALVES

CPF/CNPJ: 08.476.329/0001-35

E-mail: fdcampa@bol.com.br

Número: 260

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

Insc. Estadual: 217.0011239

Fone: (55) 3798-1103

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
194		150,00	UN	Saco de lixo preto 30 lts Valor de Referência: 8,30000	star	4,99000	748,50
195		70,00	UN	Saponáceo cremoso, 300gr. Valor de Referência: 6,21000	radium 250	6,19000	433,30
196		30,00	UN	Shampoo infantil 200 ml Valor de Referência: 12,79000			
197		200,00	UN	Shampoo, sem sal, para todos os tipos de cabelo, 350 ml.(soda) Valor de Referência: 9,12000	vini lady	6,49000	1.298,00
198		5,00	UN	Soda caustica 01 kg Valor de Referência: 20,00000	bel	18,90000	94,50
199		20,00	PAR	Pilha média, para controle de ar-condicionado e relógio Valor de Referência: 5,84000			
200		7,00	UN	Protetor solar minimo 120 g Valor de Referência: 39,40000	di hellen	36,90000	258,30
201		100,00	UN	Creme hidratante para o corpo minimo 240 ml Valor de Referência: 10,29000	paixao	8,99000	899,00
202		30,00	UN	Sabão em Barras Valor de Referência: 12,76000	girando sol	11,90000	357,00
203		20,00	DZ	Pregadores Roupa Plástico Grande 8cm X 3cm Valor de Referência: 4,88000	festt all	3,85000	77,00
204		100,00	UN	Toalhas para louça minimo 45 x 70 cm Valor de Referência: 4,75000			
205		80,00	UN	Toalhas para limpeza e pia no minimo 28 x 38 cm Valor de Referência: 6,80000			
206		70,00	UN	Toalhas de banho Valor de Referência: 26,55000			
207		80,00	PAR	Chinelo Havaiana varia numerações Valor de Referência: 20,43000	tradicional	14,90000	1.192,00
208		1,00	UN	Chaleira Grande Valor de Referência: 51,00000	alba 2l	42,90000	42,90

Em, **19 / JAN 2022**

FLAVIO DA CRUZ & CIA. LTDA.
CNPJ 08.476.329/0001-35

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAUI
CNPJ: 02.493.318/0001-87
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 14 of 16

Fornecedor: FLAVIO DA CRUZ & CIA LTDA
Endereço: RUA BENTO GONÇALVES
CPF/CNPJ: 08.476.329/0001-35
E-mail: fdcpampa@bol.com.br

Número: 260
Insc. Estadual: 217.0011239

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

Fone: (55) 3798-1103

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
209		2,00	UN	Garrafa Térmica 2 litros(invicta) Valor de Referência: 100,00000	mor	65,90000	131,80
210		10,00	DZ	Cabides Valor de Referência: 5,50000	c/6	5,39000	53,90
211		20,00	UN	Guarda chuvas 1,00 m x 1,50 m Valor de Referência: 26,20000		25,90000	518,00
212		30,00	UN	Fio dental minimo 100 m cada Valor de Referência: 10,30000	dentil	6,89000	206,70
213		100,00	UN	Enxaguam-te bucal 250 ml Valor de Referência: 13,79000	dentil	10,98000	1.098,00
214		20,00	UN	Cola superponde Valor de Referência: 8,20000	3g	5,99000	119,80
215		30,00	UN	Papel filme 15 x 28 cm Valor de Referência: 7,12000	star	4,98000	149,40
216		30,00	UN	Papel aluminio 15 x 28 cm Valor de Referência: 6,45000	giopach	5,49000	164,70
217		50,00	UN	Desengordurante 500 ml Valor de Referência: 9,09000	cif	7,49000	374,50
218		60,00	UN	Copo de vidro 200ml Valor de Referência: 3,20000	boteco	3,19000	191,40
219		2,00	UN	Faca de pão Valor de Referência: 16,90000	tramontina	15,98000	31,96
220		50,00	UN	Sabonete liquido 20ml Valor de Referência: 7,18000	lux 200	5,98000	299,00
221		10,00	PAC	Touca higiênicas pac com 100 un Valor de Referência: 10,90000	bompach	9,90000	99,00
222		2,00	UN	Desencravante Valor de Referência: 11,67000		9,98000	19,96
223		2,00	DZ	Caneca TarcilaDuraalex300ml	8,99un	107,88000	215,76
224		30,00	UN	Vassoura Valor de Referência: 9,95000	condor	9,49000	284,70
225		2,00	UN	Varal de roupas móvel Valor de Referência: 107,00000	mor	106,00000	212,00
226		20,00	UN	pinha pequena palito, par Valor de Referência: 5,10000			

Em, 19 / JAN 2022

FLAVIO DA CRUZ & CIA. LTDA.
CNPJ 08.476.329/0001-35

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
CNPJ: 02.493.318/0001-87
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 15 of 16

Fornecedor: FLAVIO DA CRUZ & CIA LTDA

Endereço: RUA BENTO GONÇALVES

CPF/CNPJ: 08.476.329/0001-35

E-mail: fdcampa@bol.com.br

Número: 260

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

Insc. Estadual: 217.0011239

Fone: (55) 3798-1103

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
227		10,00	UN	T para interruptor de energia elétrica Valor de Referência: 10,39000			
228		2,00	UN	Tabua de vidro para corte Valor de Referência: 35,35000			
229		1,00	UN	Faca gaucha churrasco 8" inox lâmina 20 cm Valor de Referência: 22,20000	mor	18,95000	18,95
230		10,00	UN	Sal amoníaco	apti	1,65000	16,50
231		10,00	UN	Vassoura sanitária Valor de Referência: 8,79000	sanibrisa	6,49000	64,90
232		36,00	UN	Xícara para café Valor de Referência: 7,53000	nadir	6,90000	248,40
233		36,00	UN	Toalhas de rosto Valor de Referência: 13,10000			
234		6,00	UN	Toalha de mesa tamanho de 3,00m x 1,50m Valor de Referência: 34,90000			
235		8,00	UN	Tapete antiderrapante 45 cm x 2 m Valor de Referência: 49,90000			
236		36,00	UN	Prato fundo para sopa Valor de Referência: 8,94000	duralex	6,98000	251,28
237		6,00	UN	Pegador de massa Valor de Referência: 15,20000		13,79000	82,74
238		30,00	PAC	Naftalina Valor de Referência: 3,00000	esfrelux	2,99000	89,70
239		3,00	UN	Espumadeira Valor de Referência: 17,00000		16,99000	50,97
240		15,00	UN	Espanja para banho Valor de Referência: 2,21000			
241		15,00	UN	Esfregão de aço Valor de Referência: 2,20000			
242		60,00	UN	Caneca tarcila duralex 300 ml Valor de Referência: 8,60000		7,98000	478,80
243		15,00	UN	Aparelho elétrico para pemelongo Valor de Referência: 17,80000	mat inset	16,90000	253,50

Em, 19 / JAN 2022

FLAVIO DA CRUZ & CIA. LTDA
CNPJ 08.476.329/0001-35

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
CNPJ: 02.493.318/0001-87
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 16 of 16

Fornecedor: FLAVIO DA CRUZ & CIA LTDA

Endereço: RUA BENTO GONÇALVES

CPF/CNPJ: 08.476.329/0001-35

E-mail: fdcampa@bol.com.br

Número: 260

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

Insc. Estadual: 217.0011239

Fone: (55) 3798-1103

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
244		30,00	UN	Antimofo Valor de Referência: 7,87000	taqlimpo	6,49000	194,70
245		80,00	UN	Água sanitária sem cloro 2 litros Valor de Referência: 11,63000	mil flores	10,98000	878,40
TOTAL							183.143,23

Em, 19/ JAN 2022

FLAVIO DA CRUZ & CIA. LTDA.
CNPJ 08.476.329/0001-35

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor